

## عنوان مقاله:

بررسی تاثیر منفی دوستان ناباب در شروع اعتیاد نوجوانان

## محل انتشار:

چهاردهمین کنفرانس بین المللی پژوهش های مدیریت و علوم انسانی در ایران (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

## نویسندگان:

مهران رجائی - کارشناس مدیریت امور فرهنگی؛ دانشگاه جامع علمی کاربردی الماس هنر کیمیا کرمان

امیرعباس توحیدی - کارشناس ارشد علوم اجتماعی گرایش مردم شناسی؛ دانشگاه آزاد اسلامی واحد زرند

رضا ابوسعیدی - کارشناس حقوق ثبت، دانشگاه جامع علمی کاربردی دادگستری کرمان

محمدرضا آخوندی شفیع آبادی - کارشناس ارشد پژوهش علوم اجتماعی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد بردسیر

مهديه بهرامی محمدآبادی - کارشناس آسیبهای اجتماعی - پیشگیری از اعتیاد؛ دانشگاه جامع علمی کاربردی بهزیستی کرمان

## خلاصه مقاله:

اعتیاد به مواد مخدر، که اختلال مصرف مواد نیز نامیده می شود، وابستگی به داروها با مواد مجاز و غیر مجاز است. به خاطر داشته باشید که هر چیزی اگر در کشوری مجاز هم باشد مثل الکل و نیکوتین، باعث نمی شود مواد در نظر گرفته نشوند. هنگامی که معتاد میشوید، قادر به کنترل خود در استفاده از مواد مخدر نخواهید بود و ممکن است با وجود آسیب های ناشی از آن به مصرف مواد ادامه دهید. اعتیاد به مواد مخدر می تواند منجر به یک میل شدید به دارو شود. ممکن است بخواهید ترک کنید، ولی بیشتر افراد نمی توانند بخودی خود ترک کنند. اعتیاد به مواد مخدر می تواند باعث عواقب جدی و دراز مدتی، از جمله مشکلاتی با سلامت جسمی و روانی، روابط، اشتغال، و قانون شود. ممکن است برای غلبه بر اعتیادتان به مواد مخدر و ترک آن، به کمک پزشک، خانواده، دوستان، گروه های پشتیبانی خود و یا یک برنامه درمانی سازمان یافته احتیاج داشته باشید. بیشترین اعتیاد به مواد مخدر با مصرف آزمایشی مواد مخدر در موقعیت های اجتماعی شروع می شود. برای برخی افراد، مصرف مواد مخدر شایع تر می شود. خطر اعتیاد و میزان سرعت وابستگی تان به مواد مخدر متفاوت است. برخی از داروها دارای خطر بالاتر بوده و وابستگی را سریعتر از سایرین ایجاد میکنند. با گذشت زمان، ممکن است به دوزهای بیشتر مواد مخدر نیاز پیدا کنید. به زودی ممکن است به دارو فقط برای احساس خوب نیاز پیدا کنید. وقتی مصرف مواد مخدر افزایش میابد، ممکن است دریابید که ماندن بدون دارو به طور فزاینده ای دشوار است.

## کلمات کلیدی:

اعتیاد، دوستان ناباب، مواد مخدر، نوجوانان.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1894933>

